

ОТЧЕТ
о консолидированной деятельности АО «ЭКОТОН+»
за 2 квартал 2007 года.

Раздел 1. Описание деятельности листинговой компании за отчетный период

1. Изменение значимой информации.

Произошло изменение крупного акционера. На открытых торгах ТОО "ICSM" выкупило пакет акций, принадлежащий АО «Астана-Финанс».

2. Объемы реализованной продукции:

	ед.изм.	за 2 кв.2007 г.	С начала года
Реализовано всего:			
в том числе:			
стеновых блоков	м3	43 533,789	94 653,06
прочая реализация	м3	-	-
Реализовано на экспорт:		-	-
в том числе		-	-
стеновых блоков	м3	-	-
прочая реализация	м3	-	-

АО «Экотон+» за отчетный период не осуществлял отгрузку на экспорт.

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций.

Не участвовало.

Раздел 3. Финансовая информация.

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего				
в т.ч. - государственные ценные бумаги				
- негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции				
Всего инвестиции	-	-	-	-

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Город, страна	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо
Долгосрочная, всего					
В т.ч. наиболее крупные					
Краткосрочная, всего		618 466			548 164
В т.ч. наиболее крупные					
ТОО "Торговый Дом Экотон"	Г.Астана, РК		615 316	499 477	115 839

XellaPlantEngeneering	Г.Мюнхен, Германия	157 781	899 705	1 028 055	29 431
ТОО "Синетик"	Г.Усть-Каменогорск, РК	34 600	3 630	8 098	30 132
Metso Minerals	Швейцария	20 221	153	182	20 192
АО "Астана-Недвижимость"	Г.Астана, РК	-	18 392	-	18 392
ТОО "Паколи"	Г.Караганда, РК	19 661	157	-	19 818
ТОО "Альтерноэнергосервис"	Г.Актобе, РК	3 375	5000	-	8 375
ТОО "ИРИС"	Г.Актобе, РК	11 220	-	-	11 220
ТОО "Стройгарант-А"	Г.Актобе, РК	-	9 388	-	9 388
АО КМЗ им. Пархоменко	Г.Актобе, РК	-	8 716	-	8 716
АМУ АО "Казмонтажстрой"	Г.Астана, РК	-	7 285	-	7 285
ТОО "КазРосЦемент"	Г.Астана, РК	4 653	931	-	5 584
ТОО "Актобестройкомфорт"	Г.Актобе, РК	9 264	-	-	9 264
ТОО "Инженеринжпроектстрой"	Г.Актобе, РК	-	-	-	5 808
ТОО "Котлопартнер"	Г.Астана, РК	322	618	-	940
Задолженность от реализации основной продукции					172 578
Всего дебиторская задолженность		618 466			548 164

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Ср.став ка % в год	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо	Дата погашения
АО "Банк развития Казахстана"	долл	10%	587 613	69 578	9 559	527 594	май.12
АО "Астана-Финанс"	евро	12%	516 269	5011	3912	515 170	авг.12
АО "Астана-Финанс"	тенге	18%	7	-	-	7	дек.08
АО «Народный Банк Казахстана»	евро, тенге	10,49% 13%	692 012	3 525	1 034 841	1 723 328	июн.13

Основные займы АО «Экотон+» являются долгосрочными вложениями в технологическое производство.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма к погашению						
	2007г.	2008г.	2009г.	2010г.	2011г.	2012г.	2013г.
АО "Банк развития Казахстана"	109 669	109 669	109 669	109 669	109 669	54 834	
АО "Астана - Финанс"	97 562	97 562	97 562	97 562	97 562	65 935	
АО "Астана - Финанс"		7					
АО «Народный Банк Казахстана»	9 728	139 634	139 634	139 634	119 732	94 445	49 193
Центральный депозитарий					1 000 000		

4. Кредиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Вид кредиторской задолженности	Город, страна	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо
Долгосрочная, всего		-	-	-	-
В т.ч. наиболее крупные					
Краткосрочная, всего		544 205			309 108
В т.ч. наиболее крупные					
ТОО "Торговый Дом "Экотон"	Г.Астана, РК	88 326		80 841	7 485
Филиал Компании "DONGIL High Vill Co.,LTD"	Г.Астана, РК	41 792		28 217	13 575
АО «Народный Банк Казахстана»	Г.Алматы, РК	47 827	426	358	47 115
ТОО «Элит стройсервисАктобе»	Г.Актобе, РК	19 951	45 502	62 282	36 371
ТОО"Имсталькон"	Г.Астана, РК	13 920	21 630	16 194	8 484
АО «АстанаГазСервис»	Г.Астана, РК	9 177		5437	3 740
Всего кредиторская задолженность		544 205			309 108

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Статьи доходов/расходов	Период пред. года	Период текущ. года	Откл.(+/-)	Откл.(%)
Доходы от реализации, всего				
стенных блоков	721 294	1 249 018	527 724	173%
прочая реализация				
В т.ч.от реализации на экспорт				
стенных блоков				
прочая реализация				
Прочие доходы, всего	150 934	79 108	-71 826	52%
Расходы, всего				
- себестоимость реализации	394 132	648 864	254 732	165%
- расходы по реализации ОС		5 155		
- общеадминистративные расходы	128 284	135 929	7 645	106%
в т.ч. заработная плата	31 024	30 616	-408	99%
ремонтные работы	9 051	993	-8 058	11%
ж/д услуги	7 041	293	-6 748	4%
амортизация	5 792	4 104	-1 688	71%
страхование	3 980	1 219	-2 761	31%
отчисления от з/пл	3 779	1 870	-1 909	49%
налоговые платежи	3 247	2 385	-862	73%
услуги охраны	3 155	1 070	-2 085	34%
услуги банка	2 717	1 463	-1 254	54%
услуги связи	2 533	1 729	-804	68%
материалы	2 022	65		
командировочные	1 670	3 691	2 021	221%
топливо	1 647	1 503	-144	91%
аренда	705	9 383	8 678	1330%

электроэнергия	285		-285	0%
пени, штрафы	39 173			
прочие общие административные	10 463	75 545	65 082	722%
- по реализации	13 517	9 982	-3 535	74%
- на выплату процентов	121 842	121 073	-769	99%
- по курсовой разнице	20 849	45 541	24 692	218%
- другие				

6. Иная существенная информация, касающаяся АО «Экотон+»

Не существует.

Председатель правления _____ Дюсембаев А.К.

Главный бухгалтер _____ Карачева С.М.

М.п.